



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結・個別） 平成18年7月25日
 上場会社名 ジェコス株式会社 (コード番号:9991 東証第1部)

(URL <http://www.gecoss.co.jp>)
 代表者 役職名 取締役社長 氏名 寺尾 主
 問合せ先責任者 役職名 総務部長 氏名 今井 大介 TEL (03) 3660-0776

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有
 - ・法人税等の計上基準は、年間予測税率として見積実効税率を用いて計算しております。
 - ・その他影響額が僅少な項目につき、一部簡便な手続きを採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：有
 - ・「役員賞与に関する会計基準」(企業会計基準第4号)の公表により、従来の役員賞与は販売費及び一般管理費として処理することとなりましたが、当第1四半期において合理的に見積ることが困難であるため、費用処理しておりません。
 - ・当第1四半期より「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号)を適用し、従来の「資本の部」を「純資産の部」として表示しております。
 - ・当第1四半期より「株主資本等変動計算書に関する会計基準」(企業会計基準第6号)を適用し、連結株主資本等変動計算書を作成しております。
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無：無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (注)記載の金額は、百万円未満を四捨五入して表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	23,645	2.0	1,036	△1.0	1,029	0.7	528	7.4
18年3月期第1四半期	23,190	6.5	1,046	△7.9	1,022	△7.2	492	△12.0
(参考)18年3月期	96,252		4,808		4,733		2,377	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	14	50	—	—
18年3月期第1四半期	13	50	—	—
(参考)18年3月期	63	81	—	—

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における建設業界は、民間建築部門においては総じて回復基調であったものの、地方における需要は依然として低調に推移する一方、大都市圏においても物件が小型化する傾向にあり、また、鋼材価格が高水準で推移し原価押上げの要因となるなど、依然として厳しい状況が続きました。

こうした環境下にあつて、当企業集団は、建設機械の賃貸を行なう子会社との連携を強化することで、マーケットにおけるシェアの拡大を図るとともに、引続き仮設周辺事業を積極的に展開し、仮設鋼材と合わせた総合的な営業活動を推進することで、売上、利益の拡大を図ってまいりました。

その結果、当第1四半期における連結売上高は236億45百万円と前年同期比2.0%の増収となり、利益面におきましても、経常利益で10億29百万円と前年同期比0.7%の増益、四半期純利益では5億28百万円と前年同期比7.4%の増益となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	85,213	27,287	32.0	749 16
18年3月期第1四半期	83,293	27,326	32.8	750 18
(参考)18年3月期	87,416	27,112	31.0	742 94

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	△1,993	36	1,981	1,683
18年3月期第1四半期	366	90	35	1,840
(参考)18年3月期	3,953	1,627	△5,269	1,659

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

キャッシュ・フローの状況

当第1四半期末における連結ベースの現金及び現金同等物残高は、前連結会計年度末に比べ24百万円(1.4%)増加し、16億83百万円となりました。

なお、各キャッシュ・フローの状況は以下のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期末における営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益を10億27百万円確保したものの、仕入債務の減少額が40億95百万円となったことに加え、法人税等の支払額が13億86百万円となったことにより、△19億93百万円となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、36百万円となりました。これは主に有形固定資産の売却による収入が60百万円となったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、19億81百万円となりました。これは主に仮設鋼材購入等の事業用資金を短期借入金により調達し、短期借入金が増加したことによるものであります。

【参考1】四半期個別経営成績等の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期) 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第1四半期	21,546 1.1	950 △10.8	1,021 △5.0	560 △1.1
18年3月期第1四半期	21,317 6.2	1,065 △11.4	1,075 △11.5	567 △18.5
(参考)18年3月期	86,899	4,008	3,939	1,956

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	81,388	25,733	31.6	706 50
18年3月期第1四半期	80,405	26,227	32.6	720 00
(参考)18年3月期	83,074	25,515	30.7	699 30

3. 平成 19 年 3 月期の連結業績予想（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

現時点において、業績はほぼ計画どおりに推移しており、業績予想は平成 18 年 4 月 28 日に公表いたしました数値を修正しておりません。

	予 想 売 上 高	予 想 経 常 利 益	予 想 当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	47,000	1,900	1,000
通 期	99,000	4,400	2,300

（参考） 1 株当たり予想当期純利益（通期） 63 円 15 銭

【参考 2】平成 19 年 3 月期の個別業績予想（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

現時点において、業績はほぼ計画どおりに推移しており、業績予想は平成 18 年 4 月 28 日に公表いたしました数値を修正しておりません。

	予 想 売 上 高	予 想 経 常 利 益	予 想 当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	43,000	1,900	1,000
通 期	90,000	4,100	2,100

（参考） 1 株当たり予想当期純利益（通期） 57 円 66 銭

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

要約四半期連結財務諸表等

1. 要約四半期連結貸借対照表

区分	注記 番号	前第1四半期末 (平成17年6月30日)		当第1四半期末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)		増減 (対前年 度末)	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)		
(資産の部)									
流動資産									
現金及び預金		1,845		1,688		1,699		12	
受取手形及び売掛金		28,542		32,276		32,958		683	
たな卸資産		24,010		25,203		26,470		1,267	
その他		2,324		2,432		2,346		86	
貸倒引当金		378		423		405		17	
流動資産合計		56,344	67.6	61,176	71.8	63,068	72.1	1,893	
固定資産									
有形固定資産									
賃貸用建設機械	1	2,147		1,817		1,972			
土地		13,622		13,618		13,618			
その他	1	5,536	21,305	5,268	20,703	5,332	20,922	24.0	219
無形固定資産		241	0.3	239	0.3	247	0.3	8	
投資その他の資産									
投資有価証券		2,917		1,189		1,292			
その他		3,704		2,880		2,911			
貸倒引当金		1,218	5,403	973	3,096	1,024	3,178	3.6	83
固定資産合計		26,949	32.4	24,038	28.2	24,348	27.9	310	
資産合計		83,293	100.0	85,213	100.0	87,416	100.0	2,203	

区分	注記 番号	前第1四半期末 (平成17年6月30日)		当第1四半期末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)		増減 (対前年 度末)
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)
(負債の部)								
流動負債								
支払手形及び買掛金		27,072		28,951		33,045		4,095
短期借入金		19,070		16,150		13,950		2,200
一年内返済予定の 長期借入金				3,900		3,900		
その他		4,464		5,464		5,906		443
流動負債合計		50,606	60.8	54,464	63.9	56,802	65.0	2,337
固定負債								
長期借入金		3,900						
再評価に係る 繰延税金負債		122		2,212		2,212		
その他		1,339		1,250		1,290		40
固定負債合計		5,361	6.4	3,462	4.1	3,503	4.0	40
負債合計		55,967	67.2	57,927	68.0	60,304	69.0	2,378
(少数株主持分)								
(資本の部)								
資本金		4,398	5.0			4,398	5.0	
資本剰余金		4,596	5.5			4,596	5.3	
利益剰余金		18,008	21.6			19,693	22.5	
土地再評価差額金		186	0.2			1,876	2.1	
その他有価証券 評価差額金		143	0.2			308	0.3	
自己株式		4	0.0			6	0.0	
資本合計		27,326	32.8			27,112	31.0	
負債、少数株主持分 及び資本合計		83,293	100.0			87,416	100.0	
(純資産の部)								
株主資本								
資本金				4,398	5.2			
資本剰余金				4,596	5.4			
利益剰余金				19,950	23.4			
自己株式				7	0.0			
株主資本合計				28,937	34.0			
評価・換算差額等 その他有価証券 評価差額金				233	0.3			
繰延ヘッジ損益				7	0.0			
土地再評価差額金				1,876	2.2			
評価・換算差額等合計				1,650	1.9			
純資産合計				27,287	32.0			
負債純資産合計				85,213	100.0			

(注) 資本の部及び純資産の部の対前年度末増減については「4. 四半期連結株主資本等変動計算書」を参照ください。

2. 要約四半期連結損益計算書

区分	注記 番号	前第1四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)		当第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)		増減 (対前年 同期比)	前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)		
		金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)		金額 (百万円)	金額 (百万円)	百分比 (%)
売上高		23,190	100.0	23,645	100.0	455	96,252	100.0	
売上原価		19,301	83.2	19,734	83.5	433	79,492	82.6	
売上総利益		3,889	16.8	3,911	16.5	22	16,761	17.4	
販売費及び一般管理費		2,843	12.3	2,875	12.2	32	11,953	12.4	
営業利益		1,046	4.5	1,036	4.4	10	4,808	5.0	
営業外収益									
受取利息	1			1			6		
受取配当金	7			3			11		
持分法による投資利益	25			21			99		
その他	13	46	0.2	28	0.2	7	48	165	
営業外費用									
支払利息	58			46			190		
手形売却損	12			13			42		
その他	1	70	0.3	0	0.3	10	8	240	
経常利益		1,022	4.4	1,029	4.4	7	4,733	4.9	
特別利益									
固定資産売却益	37			2			39		
投資有価証券売却益							370		
その他	1	38	0.2	11	0.1	25	9	418	
特別損失									
固定資産処分損	3			5			460		
投資有価証券評価損							10		
投資有価証券売却損							34		
会員権処分損				7					
会員権減損処理額				2			24		
その他		3	0.0	1	0.1	12	13	540	
税金等調整前四半期 (当期)純利益		1,056	4.6	1,027	4.3	30	4,611	4.8	
法人税、住民税及び 事業税		565	2.4	498	2.1	66	2,235	2.3	
四半期(当期)純利益		492	2.1	528	2.2	36	2,377	2.5	

3. 四半期連結剰余金計算書

区分	前第1四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)		前連結会計年度の 連結剰余金計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	
	金額 (百万円)		金額 (百万円)	
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高		4,596		4,596
資本剰余金期末残高		4,596		4,596
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高		17,817		17,817
利益剰余金増加高				
四半期(当期)純利益	492	492	2,377	2,377
利益剰余金減少高				
配当金	255		437	
役員賞与	43		43	
土地再評価差額金取崩額	3	301	20	501
利益剰余金期末残高		18,008		19,693

4. 四半期連結株主資本等変動計算書（自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日）

	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	4,398	4,596	19,693	6	28,680
当四半期変動額					
剰余金の配当			219		219
役員賞与の支給			52		52
四半期純利益			528		528
自己株式の取得				0	0
その他					
株主資本以外の項目の 当四半期変動額（純額）					
当四半期変動額合計			258	0	257
平成18年6月30日残高	4,398	4,596	19,950	7	28,937

	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価 差額金	評価・換算差 額等合計	純資産合計
平成18年3月31日残高	308		1,876	1,568	27,112
当四半期変動額					
剰余金の配当					219
役員賞与の支給					52
四半期純利益					528
自己株式の取得					0
その他		7		7	7
株主資本以外の項目の 当四半期変動額（純額）	76			76	76
当四半期変動額合計	76	7		83	174
平成18年6月30日残高	233	7	1,876	1,650	27,287

5. 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第1四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)	当第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
区分	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	1,056	1,027	4,611
2 減価償却費	288	266	1,148
3 貸倒引当金の増加額または減少額()	12	25	178
4 退職給付引当金の増加額または減少額()	25	50	99
5 持分法による投資損失または投資利益()	25	21	99
6 売上債権の減少額または増加額()	1,304	763	3,127
7 たな卸資産の減少額または増加額()	1,491	1,267	950
8 仕入債務の増加額または減少額()	2,742	4,095	2,978
9 その他	553	310	1,765
小計	1,888	557	6,050
10 利息及び配当金の受取額	10	4	50
11 利息の支払額	65	53	180
12 法人税等の支払額	1,466	1,386	1,967
営業活動によるキャッシュ・フロー	366	1,993	3,953
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 有形固定資産の取得による支出	73	53	766
2 有形固定資産の売却による収入	133	60	173
3 無形固定資産の取得による支出	21	16	76
4 投資有価証券の売却による収入			2,319
5 その他	50	44	23
投資活動によるキャッシュ・フロー	90	36	1,627
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の増加額または減少額()	300	2,200	4,820
2 長期借入金の返済による支出	10		10
3 自己株式の取得による支出	0	0	2
4 配当金の支払額	255	219	437
財務活動によるキャッシュ・フロー	35	1,981	5,269
現金及び現金同等物の増加額 または減少額()	491	24	311
現金及び現金同等物の期首残高	1,349	1,659	1,349
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	1,840	1,683	1,659

注記事項

(四半期連結貸借対照表関係)

当第1四半期末 平成18年6月30日現在	前連結会計年度末 平成18年3月31日現在
1 有形固定資産の減価償却累計額 17,512百万円	1 有形固定資産の減価償却累計額 17,686百万円
2 受取手形裏書譲渡高 159百万円	2 受取手形裏書譲渡高 466百万円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期 自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日	前連結会計年度 自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日
1 現金及び現金同等物の四半期連結貸借対照表科目別の内訳 現金及び預金第1四半期末残高 1,688百万円 預入期間が3か月を超える 定期預金、定期積金) 5 現金及び現金同等物 1,683 第1四半期末残高	1 現金及び現金同等物の連結貸借対照表科目別の内訳 現金及び預金期末残高 1,699百万円 預入期間が3か月を超える 定期預金、定期積金) 40 現金及び現金同等物期末残高 1,659

(1株当たり情報)

当第1四半期 自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日	前連結会計年度 自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日
1株当たり純資産額 749.16円 1株当たり当期純利益 14.50円	1株当たり純資産額 742.94円 1株当たり当期純利益 63.81円
<p>(追加情報)</p> <p>「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第4号)が平成18年1月31日付で改正されたことにより、当第1四半期から繰延ヘッジ損益の金額を普通株式に係る第1四半期末の純資産額に含めております。</p> <p>なお、これによる当第1四半期における1株あたりの純資産額に与える影響は軽微であります。</p>	

参考

要約四半期個別財務諸表等

1. 要約四半期個別貸借対照表

区分	前第1四半期末 (平成17年6月30日)		当第1四半期末 (平成18年6月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年3月31日)		増減 (対前年 度末)			
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)			
(資産の部)										
流動資産										
現金及び預金		972		414		361	52			
受取手形及び売掛金		27,204		30,783		30,987	204			
たな卸資産		23,989		25,128		26,399	1,271			
その他		3,154		3,121		3,229	108			
貸倒引当金		350		646		651	5			
流動資産合計		54,968	68.4	58,801	72.2	60,326	1,525			
固定資産										
有形固定資産										
土地	13,287		13,283		13,283					
その他	5,395	18,682	23.2	5,250	18,533	22.8	5,355	18,637	22.4	105
無形固定資産		210	0.3	214	0.3	222	0.3	8		
投資その他の資産										
投資有価証券	3,091		1,239		1,358					
その他	4,474		3,369		3,330					
貸倒引当金	1,021	6,544	8.1	768	3,841	4.7	798	3,890	4.7	49
固定資産合計		25,437	31.6	22,587	27.8	22,749	27.4	161		
資産合計		80,405	100.0	81,388	100.0	83,074	100.0	1,686		

区分	前第1四半期末 (平成17年6月30日)		当第1四半期末 (平成18年6月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年3月31日)		増減 (対前年 度末)
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)
(負債の部)							
流動負債							
支払手形及び買掛金	25,857		27,323		31,041		3,719
短期借入金	19,070		16,150		13,950		2,200
一年内返済予定の 長期借入金			3,900		3,900		
その他	4,062		4,993		5,336		343
流動負債合計	48,989	60.9	52,366	64.3	54,228	65.3	1,862
固定負債							
長期借入金	3,900						
再評価に係る 繰延税金負債	122		2,212		2,212		
その他	1,168		1,077		1,120		42
固定負債合計	5,190	6.5	3,290	4.0	3,332	4.0	42
負債合計	54,178	67.4	55,655	68.4	57,560	69.3	1,904
(資本の部)							
資本金	4,398	5.5			4,398	5.3	
資本剰余金	4,596	5.7			4,596	5.5	
利益剰余金	16,909	21.0			18,099	21.8	
土地再評価差額金	186	0.2			1,876	2.3	
その他有価証券 評価差額金	143	0.2			305	0.4	
自己株式	4	0.0			6	0.0	
資本合計	26,227	32.6			25,515	30.7	
負債及び資本合計	80,405	100.0			83,074	100.0	
(純資産の部)							
株主資本							
資本金			4,398	5.4			
資本剰余金			4,596	5.6			
利益剰余金			18,396	22.6			
自己株式			7	0.0			
株主資本合計			27,383	33.6			
評価・換算差額等 その他有価証券 評価差額金			233	0.3			
繰延ヘッジ損益			7	0.0			
土地再評価差額金			1,876	2.3			
評価・換算差額等合計			1,650	2.0			
純資産合計			25,733	31.6			
負債純資産合計			81,388	100.0			

(注) 資本の部及び純資産の部の対前年度末増減については「3.要約四半期個別株主資本等変動計算書」を参照ください。

2. 要約四半期個別損益計算書

区分	前第1四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)		当第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)		増減 (対前年 同期比)	前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)		金額 (百万円)	百分比 (%)
売上高	21,317	100.0	21,546	100.0	229	86,899	100.0
売上原価	18,125	85.0	18,474	85.7	349	73,644	84.7
売上総利益	3,192	15.0	3,072	14.3	120	13,256	15.3
販売費及び一般管理費	2,127	10.0	2,122	9.8	5	9,247	10.6
営業利益	1,065	5.0	950	4.4	115	4,008	4.6
営業外収益							
受取利息	9		8			42	
受取配当金	62		106			99	
その他	8	79	16	130	51	27	169
営業外費用							
支払利息	58		46			188	
手形売却損	12		13			42	
その他	0	69	59	0.3	10	7	238
経常利益	1,075	5.0	1,021	4.7	54	3,939	4.5
特別利益							
固定資産売却益	33		0			33	
投資有価証券売却益						370	
その他	33	0.2	0	0.0	33	403	0.5
特別損失							
固定資産処分損	2		4			141	
投資有価証券評価損						10	
関係会社株式評価損						214	
投資有価証券売却損						34	
会員権処分損			7				
会員権減損処理額	2	0.0	2	13	11	24	422
税引前四半期 (当期)純利益	1,105	5.2	1,007	4.7	98	3,920	4.5
法人税、住民税及び 事業税	539	2.5	447	2.1	92	1,964	2.2
四半期(当期)純利益	567	2.7	560	2.6	6	1,956	2.3

3. 要約四半期個別株主資本等変動計算書（自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日）

	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日残高	4,398	4,596	18,099	6	27,085
当四半期変動額					
剰余金の配当			219		219
役員賞与の支給			44		44
四半期純利益			560		560
自己株式の取得				0	0
その他					
株主資本以外の項目の 当四半期変動額（純額）					
当四半期変動額合計			298	0	298
平成18年6月30日残高	4,398	4,596	18,396	7	27,383

	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価 差額金	評価・換算差 額等合計	純資産合計
平成18年3月31日残高	305		1,876	1,571	25,515
当四半期変動額					
剰余金の配当					219
四半期純利益					560
役員賞与の支給					0
自己株式の取得					0
その他		7		7	7
株主資本以外の項目の 当四半期変動額（純額）	73			73	73
当四半期変動額合計	73	7		80	218
平成18年6月30日残高	233	7	1,876	1,650	25,733